ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
Fone: 0.54.3382-1030/1060

1

TERMO DE PARALIZAÇÃO TOTAL DE OBRA

Referente à execução da ADEQUAÇÃO DO PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA

INCÊNDIO (PPCI) GINASIO ESPORTIVO COMUNITÁRIO DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.

Contratada: VGA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CONTRATO

Nº 142/2023
Prazo de Vigência:
 01 mês

Prazo de Execução:
 01 mês

Data de
início:
26/12/2023

Data de término:
26/01/2024

Valor do Contrato: R$ 43.589,89 (Quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e nove reais e
oitenta e nove centavos)

Tomada de preços 110/2023

Nota de Empenho nº 9382/2023; Valor do empenho: R$ 43.589,89 (Quarenta e três mil,
quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos)

Fiscal do Contrato Gestor do Contrato

Calebe Pedroso Horbach
Engenheiro Civil

CREA-RS 243.486

Claudete Morgan
Secretária Municipal de Educação, Cultura e

Desporto

O Engenheiro Civil, Calebe Pedroso Horbach no uso de suas atribuições legais, resolve
autorizar a Contratada supracitada a paralisar os serviços, objeto do Contrato n. º 142/2023,
a partir de 08/01/2024 ou na data de recebimento pela contratada desta ordem.

Os motivos da paralisação dos serviços são decorrentes de solicitação por parte da
contratada para dar início aos trabalhos,

O prazo de paralisação será de 30 dias corridos (ou por tempo indeterminado até posterior determinação
em contrário).

Fica o cronograma de execução prorrogado automaticamente por igual período, nos moldes do art. 79,
§5º da Lei n.º 8666/93.

Alto Alegre, RS, 08 de Janeiro de 2024.

_________________________                _________________________
Calebe Pedroso Horbach                                      VGA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Engenheiro Civil / CREA-RS 243.486                                                   CONTRATADA

Recebi a primeira via desta OS em

______________,_____de_____________de 20___.
(local e data)

Contratada

		2024-01-10T07:54:03-0300
	Alto Alegre / RS
	CALEBE PEDROSO HORBACH:02551968062
	Eu sou o autor deste documento